
1. 운 용 총 칙
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회계구분 : 체육진흥기금
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① 기금설치 개요

해남군체육진흥협의회 조직운영 및 체육진흥기금조성·운용에 관한 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 학교체육육성, 우수체육선수 및 지도자 육성, 체육대회출전지원, 기타 체육진흥

(3) 설치년도 : 1991년

② 기금운용의 기본방향

군민의 체력 및 건강증진과 삶의 질 향상을 위한 생활체육활동 제고(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 학교체육 육성, 생활체육 활성화 및 육성, 체육회 및 장애인체육회 운영

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,242,602 41,733 82,800 △41,067 3,201,535



- 2 -

2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

3,201,535 0 0 3,201,535

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

군비(일반회계) 출연금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

생활체육 및 학교체육육성지원, 체육단체 지원(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 체육단체 및 해남군 관내 학교



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 체육진흥기금
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합 계 3,284,335 3,268,784 15,551 합 계 3,284,335 3,268,784 15,551

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 82,800 87,800 △5,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 3,242,602 3,236,420 6,182 예 치 금 3,201,535 3,180,984 20,551

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 41,733 32,364 9,369 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 체육진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 41,733 32,364 9,369

210 경상적세외수입 41,733 32,364 9,369

216 이자수입 41,733 32,364 9,369

216-01 공공예금이자수입 41,733 32,364 9,369

700 보전수입등및내부거래 3,242,602 3,236,420 6,182

710 보전수입등 3,242,602 3,236,420 6,182

714 예치금회수 3,242,602 3,236,420 6,182

714-01 예치금회수 3,242,602 3,236,420 6,182

수 입 합 계 3,284,335 3,268,784 15,551

○ 예치금이자수입 41,733,100원 = 41,733

○ 예치금 회수 3,242,602,000원 = 3,242,602



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 체육진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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스포츠사업단 3,284,335 3,268,784 15,551

체육 82,800 87,800 △5,000

체육진흥 및 체육시설 확충 운영 82,800 87,800 △5,000

체육진흥기금(체육진흥기금) 82,800 87,800 △5,000

체육진흥기금 82,800 87,800 △5,000

301 일반보전금 12,800 0 12,800

307 민간이전 70,000 82,800 △12,800

기타 3,201,535 3,180,984 20,551

재무활동(스포츠사업단) 3,201,535 3,180,984 20,551

보전지출(스포츠사업단)(체육진흥기금) 3,201,535 3,180,984 20,551

예치금(체육진흥기금) 3,201,535 3,180,984 20,551

602 예치금 3,201,535 3,180,984 20,551

12,800 012,800 12,80014 기타보상금

12,800○ 전문체육 출전 및 격려 80,000원*160명 =

70,000 82,80070,000 △12,80002 민간경상사업보조

20,000○ 생활체육 지원 20,000,000원*1식 =

30,000○ 생활체육동호인 체육관 사용료 500,000원*20개클럽*3회 =

20,000○ 우수체육선수 및 지도자 육성지원 500,000원*40명 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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지 출 합 계 3,284,335 3,268,784 15,551

3,201,535 3,180,9843,201,535 20,55101 일반예치금

3,201,535○ 예치금 3,201,535,000원 =



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 체육진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2017년 까

지
3,592,750 2,700,000 0 0 0 0 892,750 0 350,281 349,266 0 1,015 0 0 0 3,242,469

2018년도 47,120 0 0 0 0 0 47,120 0 29,620 29,620 0 0 0 0 0 17,500

2019년도 58,033 0 0 0 0 0 58,033 0 71,840 71,840 0 0 0 0 0 △13,807

2020년도 95,498 0 0 0 0 0 95,498 0 17,440 17,440 0 0 0 0 0 78,058

2021년도 34,058 0 0 0 0 0 34,058 0 60,240 60,240 0 0 0 0 0 △26,182

2022년도 32,364 0 0 0 0 0 32,364 0 87,800 87,800 0 0 0 0 0 △55,436

2023년도 41,733 0 0 0 0 0 41,733 0 82,800 82,800 0 0 0 0 0 △41,067

계 3,901,556 2,700,000 0 0 0 0 1,201,556 0 700,021 699,006 0 1,015 0 0 0 3,201,535



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 체육진흥기금

(단위:천원)
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합계 3,236,420 3,242,602 3,201,535 △41,067

예치금 소계 3,236,420 3,242,602 3,201,535 △41,067

광주은행 3,236,420 3,242,602 3,201,535 △41,067


